
  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it  

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

 

 

Prot. n. 10                                                                          Bari, 03 gennaio 2026 

 

 

 

 

                                                                                       Ai Maestri incaricati 

                                                                                       Alla Direzione Amministrativa 

                                                                                       p. c. alla RSU e alle OO.SS. 

 

 

 

                                                     IL DIRETTORE 

 

 

- Valutata la necessità di avvalersi anche per l’Anno Accademico in corso della                      

collaborazione di Docenti incaricati per le funzioni di coordinamento delle attività connesse con il 

funzionamento dell’Istituzione che svolgono mansioni di raccordo tra le diverse componenti del 

Conservatorio e il Direttore, non sostituendosi alle sue competenze e a quelle degli Organi e delle 

Strutture didattiche; 

- Visto il Regolamento emanato dal Presidente in data 5 giugno 2023, prot. N. 5500; 

- Visto il C.I.N. Comparto Afam del 04.04.2024; 

- Visto il verbale del 23 dicembre 2025, prot. n.9 del 03.01.2026, relativo alla procedura di 

individuazione finalizzata alla attribuzione ai Docenti degli incarichi di coordinamento per l’A.A. 

2025/2026; 

- Visto il Contratto Integrativo d’Istituto A.A. 2024/2027, certificato in data 18.04.2025; 

 

 

DISPONE 

 

 

L’attribuzione dei sottoelencati incarichi di coordinamento: 

 

1) Organizzazione settore didattico e rapporti con strutture didattiche: M° Francia Gianni 

Nazzareno; 

2) Organizzazione degli orari docenti, con assegnazione aule e organizzazione logistica: M° 

Balducci Domenico; 

3) Relazioni internazionali: Prof.sse Vinci Francesca e Dibattista Gemma; 

http://www.consba.it/


  
 

                    Via Michele Cifarelli 26 – 70124 Bari  

                    Tel. +39 080 5740022 / 5740301 – Fax +39 080 5794461 

                    www.consba.it  

Ministero 

dell’Istruzione 

dell’Università 

e della Ricerca 

4) Referente Istituzionale Erasmus: M° Ventrella Nicola; 

5) Iniziative artistiche istituzionali – Attività degli Studenti - Inclusione Didattica: Prof.ssa 

Sciangalepore Nicoletta; 

6) Ufficio di produzione artistica, Masterclass, Incontri di classe e saggi finali: M° Laera Pietro 

e M° Tinelli Antonio; 

7) Organizzazione delle attività di supporto alle attività didattiche - Collaborazioni 

pianistiche, clavicembalistiche e corali: Prof.ssa Aymone Emanuela; 

8) Ufficio comunicazione attraverso i social media e il sito istituzionale: M° Minella Raffaele; 

9) Coordinamento delle attività di biblioteca: Prof.ssa Melucci Maria Grazia; 

10) Coordinamento delle attività di audiovideoregistrazione: M° Scagliola Francesco; 

11) Coordinamento della Commissione artistica dell'Orchestra Sinfonica del Conservatorio: 

M° Pelliccia Giovanni; 

12) Coordinamento attività di orientamento e relazioni con le scuole a indirizzo musicale: 

Maestri Cattedra Leonardo e Visaggi Michele (incarico subordinato alla modifica del contratto 

integrativo d’Istituto A.A. 2024/2027). 

 

L’effettiva realizzazione dei compiti stabiliti e il conseguimento degli obiettivi programmati da 

parte di tutte le figure verranno personalmente verificati dallo scrivente, anche a seguito di una 

relazione consuntiva che dovrà essere presentata a questa Direzione, cui i Docenti collaboratori 

dovranno riferire con puntualità sull’andamento delle attività e su eventuali problematiche inerenti 

l’incarico in oggetto. 

A fronte dell’attività espletata sarà riconosciuto il compenso definito con il Contratto Integrativo 

d’Istituto 2024/2027. 

 

 

                                                                                           Il Direttore 

                                                                                   M° Valter Nicodemi 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                         

 

 
 

 

http://www.consba.it/

